СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________
№________
г. Рузаевка

"О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Рузаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2013 г. N 24/194"

На основании Федерального закона от 29 июля 2018 г. N 267-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Рузаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2013 г. N 24/194 (с изменениями от 9 августа 2016 г. N 53/437) следующего содержания:

1.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. При расторжении с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договора найма специализированного жилого помещения по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 101 Жилищного Кодекса Российской Федерации, они и проживающие совместно с ними члены их семей подлежат выселению с предоставлением в границах соответствующего населенного пункта другого благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения, размер которого соответствует размеру жилого помещения, установленному для вселения граждан в общежитие.
В случае смерти детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, администрация Рузаевского муниципального района обязана принять решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключить с их несовершеннолетними детьми и супругом (супругой) договор социального найма в отношении данного жилого помещения в порядке, установленном законодательством субъекта Российской Федерации.»
1.2. в абзаце 1 пункта 24 слова «, но не более чем один раз» заменить словом «неоднократно».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
    В.П. Марчков